
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"НОВОПОКРОВСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 

КИРОВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ул. Н. Петрика, дом 1а, с.Новопокровка, Кировский район, Республика Крым, 297322 

тел.: (06555) 98-2-18, E-mail: novopok@maiI.ru 
Код ОГРН: 1159102029240

Приказ
с.Новопокровка

от 27.09.2023г. №244-о/д

Об итогах входных диагностических работ

Во исполнение приказа от 04.09.2023г. №226 «О проведении входных
диагностических работ», в соответствии с Положением «О стартовом (входном) 
диагностическом контроле знаний обучающихся МБОУ «Новопокровская ОШ», с целью 
контроля уровня усвоения знаний обучающихся за 2022-2023 учебный год согласно 
графику были провёдены входные диагностические контрольные работы во 2-11 классах. 
Не проведены входные диагностические работы по математике в 5-6 классах учителем 
Сейтмеметовым Э.Д. Результаты проведённых диагностических работ обобщены 
заместителем директора по УВР Беляниной В.И. в сводной таблице (Приложение 1).

Проанализировав представленные данные,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сделать замечание учителю математики Сейтмеметову Э.Д. о недопустимости
невыполнения плана контроля знаний обучающихся.

2. Учителям предметникам:
2.1. По результатам входных диагностических работ скорректировать текущее 

повторение учебного материала.
2.2. Разработать или определить способы и методы исправления типичных ошибок 

и ликвидации пробелов в предметных результатах обучающихся.
2.3. При организации повторения уделить особое внимание вопросам, вызвавшим 

наибольшие затруднения у обучающихся в процессе выполнения входных 
диагностических работ.

2.4. Запланировать работу со слабоуспевающими учениками, получившими 
неудовлетворительные результаты по диагностическим работам в течение года.

2.5. Включать в содержание уроков по предметам те задания, при выполнении 
которых было допущено наибольшее количество ошибок, недостаточно 
усвоены разделы и темы.

mailto:novopok@maiI.ru


3. Руководителям школьных методических объединений Галиной А.А., Потехиной 
С.И., Татаренковой Т.С.:
3.1. Провести подробный разбор диагностических работ и ошибок, допущенных 

обучающимися, на заседании ШМО.
3.2. Оказать методическую помощь учителям в организации коррекционной работы 

с обучающимися по результатам диагностических работ.
4. Классным руководителям 2-11 классов взять на контроль текущую успеваемость 

по учебным предметам, по которым проводилась входная диагностика, у 
обучающихся группы риска.

5. Заместителю директора по УВР Беляниной В.И.:
5.1. Осуществить контроль текущей успеваемости в классах, показавших низкие 

результаты входной диагностики: по английскому языку в 5-6 классах (учитель 
Васильева Ю.В), по математике в 9 классе (учитель Татаренкова Т.С.).

5.2. В случае повторения низких результатов в этих классах в ходе текущего 
контроля знаний в 1 четверти, разработать с учителями Васильевой Ю.В. и 
Татаренковой Т.С. планы работы по повышению уровня знаний обучающихся.

5.3. Провести срезы знаний по математике в 5 и. 6 классах с целью своевременного 
выявления детей группы риска.

Ознакомлены:


